ЧАКМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ
НЫЛЫМШЕ СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	Рудо ур., 14,

Чакмарий ял, Звенигово район,

Марий Эл Республика, 425072

	ул. Центральная, 14,

с. Красный Яр, Звениговский район, Республика Марий Эл, 425072

	тел./факс:(8-83645)6-41-16;(8-83645) 6-42-05, ИНН/КПП/1203006240/120301001

РЕШЕНИЕ

Созыв - четвертый                                                                          с. Красный Яр

Сессия - 33                                                                           27  февраля 2024 года

№ - 195
      О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 24.09.2020 г.
№ 51 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Красноярского сельского поселения, и предоставленные в аренду без проведения торгов» (в ред. от 25.02.2021г. № 73, от 25.05.2021г. № 82, от 24.02.2022г. № 114, от 28.02.2023 г. № 155)

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17.01.2023 года № 8 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл», руководствуясь ст. 39 Устава Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Красноярского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Красноярского сельского поселения, и предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденного решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 24.09.2020 г. № 51, следующее изменение:
         1.1. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:

      «11. При заключении договора аренды земельного участка с юридическим лицом в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации размер арендной платы за земельный участок устанавливается в размере 0,01 процента от кадастровой стоимости указанного земельного участка:

      в случае размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения на первые три года аренды;

      в случае реализации масштабных инвестиционных проектов на срок, равный расчетному сроку их окупаемости, указанному в инвестиционном проекте, предоставляемом в соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 10 июля 2015 г. № 380 «Об утверждении Порядка проведения оценки соответствия объектов социально-культурного или коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов критериям, установленным Законом Республики Марий Эл «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл», но не более чем на 10 лет.».

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» и подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Красноярского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                       Т.И. Семенова